
令和６年５月３０日 

 

山形県連合小学校長会 

各  地  区 会 長 様 

 

第７８回山形県連合小学校長会研究協議会 

実行委員長 阿 彦  淳 

（酒田市立若浜小学校長） 

 

 

第７８回山形県連合小学校長会研究協議会要項等の 

教育事務所・市町村教育委員会への送付及び協議会アンケートについて（お願い） 

 

 

向暑の候、各位には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、このことにつきまして、下記のとおりお願いしたく存じます。ご多用の折、誠に恐縮です

が、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

（１）教育事務所長様宛て並びに市町村教育委員会教育長様宛ての協議会資料について 

① 各地区の「協議会資料受け取り担当の方」は、当日の朝、受付の際に、飽海地区の受付担当

より「各教育事務所長様宛て」並びに「市町村教育長様宛て」の資料もお受け取りください。 

② 各地区の「協議会資料受け取り担当の方」は、「各教育事務所長様宛て」並びに「市町村

教育長様宛て」の資料を、「各地区小学校長会長様」にお渡しください。 

③ 「各地区小学校長会長様」は、「各市町村小学校長会長様」とご相談いただき、②

の資料を「各教育事務所長様」「各市町村教育長様」へお届けくださいますようにお

願いいたします。 

 

 （２）アンケート集約について 

大会アンケートは、フォームにて回答いただく形をとります。 

事前に、メールにて二次元コード及びＵＲＬを記載した文書をお送りしますので、

「各会員への配信」及び「期日（6月21日金曜日）までの回答依頼」につきまして、ご

協力願います。なお、当該文書は、本研究協議会ホームページにもアップいたします。 

 

（３）その他 

① 協議会資料と共に、地区会長宛の全国連合小学校長会の資料をお渡ししますので、 

地区会長へお渡しください。 

② アンケートについて不明な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

【研究協議会実行委員会事務局】 

 

〒 998-0101  酒田市坂野辺新田字地続９８７番地の１ 
酒田市立十坂小学校長  五十嵐 敏剛 

℡ ０２３４－３１－００５７ FAX ０２３４－３１－１５８６ 
E-mail ：toshitake-igarashi@sakata.ed.jp 
 

令和６年度 第７８回 研究協議会ホームページ 

URL：http://www.kenren.info/ 

mailto:toshitake-igarashi@sakata.ed.jp
http://www.kenren.info/

